
 I.P.S. “A. Filosi” – Terracina  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

                
 
             

 

 

 

 

DETERMINA PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

 

LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI  ALLA MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 - DEL PNRR 

 

CUP progetto    D54D22006580006     Codice progetto   M4C1I2.1-2022-941-P-9288 

Titolo  Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. Linea di investimento  M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico - Codice avviso  M4C1I2.1-2022-941 

 

VISTO che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

 

VISTO che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 

collaborazione degli animatori digitali 2022-2023 e 2023-2024. 

 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto, CUP  D54D22006580006     Codice progetto M4C1I2.1-2022-

941-P-9288 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 38 del 27\04\2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 

28/04/2023 di adesione al progetto; 

 

VSTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle 

Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei 

Regolamenti vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione    SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002583/U del 29/03/2024 10:48



 I.P.S. “A. Filosi” – Terracina  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

 

RAVVISATA la necessità di individuare figure professionalità per la realizzazione del progetto Animatore 

digitale: formazione del personale interno e quindi di dover avviare una procedura selettiva volta al 

conferimento dell’ incarico previsto; 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott./ssa MARGHERITA SILVESTRE in qualità di  Dirigente 

scolastico  che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

medesima legge n. 241/1990; 

RITENUTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa MARGHERITA SILVESTRE ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale aventi ad oggetto :  

 

➢ di procedere alla selezione di n. 1 esperto mediante avviso di reclutamento di esperto interno ;  

➢ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

➢ di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

➢ di svolgere tutte le attività per  l’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale oggetto dell’Avviso; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente 

 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa MARGHERITA SILVESTRE 

 


		2024-03-29T10:48:25+0100
	MARGHERITA SILVESTRE




